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Reductor de Velocidad Sonor Separador de Carril

Separador de Carril
Reductor de Velocidad Sonoro

Características principales

Aplicaciones principales

El reductor de velocidad sonoro es una banda reductora de 
velocidad fabricada con una forma circular. Este separador 
lenticular está diseñado para reducir notablemente la 
velocidad de los vehículos y, a la vez, crea un efecto sonoro 
que capta la atención de los propios conductores y de los 
peatones. Con composición 100% caucho reciclado.

Los reductores de velocidad son ideales para aparcamientos, 
escuelas, colegios, hospitales, etc

Datos técnicos

Diámetro

Altura

Peso

Material

Diámetro tornilleria

Dureza shore

Resistencia al desgarro

Alargamiento a al rotura

Resistencia a la abrasión

Densidad

Colores

210 mm

50 mm

2.2 Kg

PVC 100% reciclado

20mm

79A

8,3 N/mm

108%

184mm

1,23 g/cm3

Goma negra, bandas pvc 

amarillas mediante 

vulcanización


